Hostilo las exponit in vstilo las.
Hostimentū ti. ab hostio is or hō hostimentū ti. i. eq̄mentū:
 eq̄litas: vel illud qd pondus equat in libra.
Hostio stis stire titū. i. eq̄re: 2 cōponit cū ab: 2 or abhostio
 stis. itē cū con 2 or cobostio stis abiecta n. Itē cū p 2 or
 phostio stis. 2 est actiū cū oibus suis cōpositis.
Hostiolū li dimi. paruū hostiū: penul. cor.
Hostis. ab hostio stis or hic 2 hō hostis: qz eq̄ fronte eat ad
 bellū. Proprie qdē hostes dicūt q̄ ineq̄les sūt nec eq̄le
 sibi inuicē debēt: q̄si q̄ nihil sibi dñt: nec vn⁹ magis tenet
 alteri q̄ ecōtrario. vñ hostes pprie nō pnt esse xpiani inf
 se: nec hostile plū inf eos: qz xpiani semp dñt sibi inuicē
 aliqd saltē cā xpianitatis: sed xpiani 2 saraceni pprie di
 cunt hostes: qz nihil sibi inuicē dñt. si enī vilissim⁹ sarac
 enus capet regē francie: tātū deberet illi quātū rex fran
 cie deberet illi si eū capet. vel hostes dicunt ab hostiādo
 i. equādo moenia victoz. Solēt enī hostes victozes moe
 nia victoz bestiū adeq̄re. i. cū terra equa facere. i. destrue
 re 2 deijcere p terrā.
Hostiū. ab hostis or hō hostiū stij: qz hostē arceat. ibi enī ad
 uersarijs nos abijcimus. Dinc etiā ostia fluuioꝝ dicunt
 exit⁹ in mare. i. loca vbi intrat mare: qz hostib⁹ illuc sole
 mus occurrere: 2 nos eis ibi opponē. vel dicunt loca illa
 ostia: qz p loca illa tāq; p ostia in domū intrant flumina
 mare: vel res exportant vel important p loca illa tanq; p
 ostia vel qz hoies p loca illa tanq; p ostia egrediunt: 2 in
 grediunt flumiū: vel terrā suā: q̄si domū. q̄ autē or ostiū:
 q̄si ostens aliqd interius: vel q̄si obstans intrantib⁹. i. in
 trare volentibus etymo. est.
Hostioziū. ab hostio stj or hō hostioziū rij: lignū cū quo mo
 di⁹ vel sextari⁹ adequat: v3 lignū qd ducit sup mēsurā:
 vt siqd ibi supfluū ē amoueat: 2 siqd deest suppleat.

H ante E

Huiusmodi est cōis ge. indecli. ab hui⁹ 2 modi: 2 interpo
 nit ce syllabica adiectio: 2 designat iste ḡtus modi qlitas
 tem: vt huiusmodi. i. talis.
Humano nas in humanus exponit.
Humanus. ab hō or humanus na nū qd h3 humanitatē: vl
 qd p̄inet ad hūanitatē. Itē human⁹ benignus: māfuet⁹
 misericors: qz circa hoies habeat amorē: 2 miserationis
 affectū. 2 fm hanc significationē cōparat human⁹ moꝝ
 simus. vñ hūane vel hūanif nius sime aduer. 2 hūanitas
 tatis: 2 hūanit⁹ aduer. 2 differūt hūane 2 hūanitas: sicut
 diuine 2 diuinitus. nā diuinitus 2 hūanit⁹ signat a deis
 2 hoib⁹: sed diuine 2 hūane ad similitudinē deoz vel hoiz
 Si enī dicas Sabriel missus est diuinitus: id est ac si di
 cat: Sabriel missus est a deo. 2 istud factū est hūanit⁹. i.
 ab hoibus. Si vō dicas: Sabriel locut⁹ est diuine vel hu
 mane. i. ad similitudinē deoz vel hoiz sicut diuino moꝝ vl
 humano: 2 humane. i. mansuete. 2 hūanif idē est qd hūa
 ne. Humanus cōponit cū in 2 or inhumanus na nū. i. nō
 humanus. i. effrenis efferus: 2 crudelis: 2 misericors. 2 cō
 parat. vñ hō inhumanitas tatis. i. feritas: crudelitas: im
 pietas. Itē inhuman⁹ pōt dici studens totus dedit⁹ stu
 dio: q̄ raro cōseruat cū hoibus. 2 cōparat: vt inhuman⁹
 moꝝ simus. vñ Dora. Surge inhumane seniū depone ca
 mene. Itē ab human⁹ bec hūanitas tatis a ḡtō hūani ad
 dita tas. 2 or humanitas pprietas q̄ qd or homo: 2 hūa
 nitas. i. mansuetādo: misericordia: qdā affectio q̄ nos in
 uicē intuemur. Itē ab humanū or humano nas: 2 est hu
 manare humanitatē induere. vñ humanatus ta tū. vnde
 Jesus xps est humanatus. i. humanitate indutus: huma
 na nā vestitus: 2 hinc bec humanatio onis: humanitatis
 susceptio: indutio. 2 pdu. primā human⁹ cū suis deriuat
 tiuis: vt humano nas: 2 humanitus: hūaniter. vñ Dora.
 Humano capiti pictoz ceruicē equinā. Jungere si velit 2
 varias inducere plumas.
Humatus in humo mas vide.
Humectatus in humectus vide.

Humectus. ab humor moris: vel ab humeo mes dñr humectus ta tū. i. humidus. et cōparat̄ humectior simus. vñ humecte ctius sine aduer. et humecto ctas. i. madefacere. vñ h̄ humectatio onis: et h̄ humectamen minis: et humectatus ta tū. vñ humectatim aduer. sicut ab humectus humectim: et est actiuū humecto ctas.

Humeo. ab humus dñr humeo mes mui. i. madefieri. vñ humesco scis inchoa. et pdu. primā humeo: sed humo mas eā cor. vñ versus: Corpora nullus humet vbi terra liquo ribus humet.

Humeralis. ab humerus dñr h̄ et h̄ humeralis et h̄ le: qd̄ p̄tinet ad humerū: et h̄ humerale lis dñr quoddā palliū qd̄ et sup̄humeralis dñr. Eccle. xlv. Et humerale posuit cū ephod

Humerillus. ab humerus dñr gumerillus li: qui extremitati axis infigit̄.

Humerus. ab armus dñr h̄ humer⁹ ri: qñ armer⁹ vt esset distinctio hoīuz quoz sunt humeri ad aīalia quadrupedia quoz sunt armi. vnde humerosus sa sum. i. fortis et magnos habens humeros:

Humidus. ab humeo vel humor dñr humid⁹ da dū qd̄ exterius h̄ humorē: sed vuidū qd̄ interius h̄ humorē: et comparat̄ humid⁹ dior simus. vñ humide ditus sine aduer. et h̄ humiditas tatis. et humido das. i. humidū facere: madefacere: Et est actiuū: et pdu. etiā hu.

Humilis. ab hum⁹ dñr h̄ et h̄ hūilis et h̄ le: qñ humo accliuus et est etymo. et cōparat̄ hūilis lior limus. Daniel. iij. Dum illū hūilium hūilium. et scribit̄ p̄ duo l̄ sup̄latiuus: h̄ hūilis scribit̄ p̄ vnū l̄: Formā enī ab humilis: remota is et addita lim⁹ vt humilis hūillim⁹. Et sūt qñq; sup̄latiuā q̄ desinūt in lim⁹ cū sitis cōpositis. et retinent̄ simplicia in h̄ vsu: In limus qñq; dat fagus: cetera linque. et a dñō humili addita tas fit h̄ hūilitas. Itē ab hūilis dñr humilio lias auti are verbū actiuū: et cor. penl. humilis et hūilio lias. Et scias qd̄ vt dicit glo. sup̄ Matt̄. ca. iij. Vera est hūilitas quā seq̄tur comes obedientia. Et Greg. dicit in moral. xxvi. Ille vere est humilis: q̄ nō defensor est qū arguit̄ in malis. Et sunt tres gradus humilitatis. Primus grad⁹ est se subdere maiori et se nō p̄ferre equali: et h̄ hūilitas dñr sufficiens: et est necessaria cuilibet iusto. Scdus gradus est subdere se equali nec se p̄ferre minori: et h̄ hūilitas dñr abundans. Tertius grad⁹ est subdere se minori: in quo gradu ē oīs iusticia. et h̄ hūilitas dñr sup̄abundans. Inuenit̄ aut̄ humilitas bona et mala. bona exaltat: mala deicit. Qd̄ dñs in euāgelio Luce. xvij. patet̄ et cōpendiose designat̄ dicēs Dñs q̄ se exaltat hūiliabit̄: et q̄ se hūiliat exaltabit̄. qd̄ exponens Beda dicit: qd̄ qz simplr nō ait: q̄ se exaltat hūiliabit̄: et q̄ se hūiliat exaltabit̄: sed cū additamēto: oīs q̄ se exaltat hūiliabit̄ dicendū est: qz varijs modis hoīes in h̄ seculo et in futuro exaltant̄ et hūiliabant̄. Alij h̄ et in futuro exaltant̄: sicut rex Dauid: et Job: et Ezechias: et Josias: et ceteri tales q̄ gloriofi in h̄ seculo fuerūt: et gloriofiores sūt in futuro. Alij h̄ in futuro hūiliant̄: sic sup̄bi paupes: vel certe illi q̄ in h̄ seculo de pct̄is vindictā recipiunt: et in futuro ad penā p̄petuā transeūt: q̄lis fuit herodes: antiochus: nabuchodonosor: et pilatus: et multi tales. de q̄bus scriptū est: Duplici cōtritione cōtere eos dñe. Nōnulli h̄ exaltant̄: sed in futuro humiliant̄: sicut sūt sup̄bi diuites q̄ iuxta scripture vocē ducūt in bonis dies suos: et in puncto ad inferna descendūt. Alij aut̄ h̄ humiliant̄ et in futuro exaltant̄: sic sunt sc̄i paupes: et illi p̄cipue q̄ p̄pter deū oīa sua relinquētes semetipsos spontanea paup̄tate hūiliant̄: vt in futuro a dñō exaltari mereant̄. et Bernardus dicit in. xxxiiij. sermone: Quanti humiliat̄ q̄ humiles nō sunt. alij cū rancose humiliant̄: alij patient̄: alij et libenter primi rei sunt sequentes innoxij vltimi iusti. Qui aut̄ pōt dicere bonū mibi: qz hūiliasti me is vere hūilis est. Nō pōt h̄ dicere q̄ inuitus tolerat: min⁹ q̄ murmurat. Est aut̄ hūilis q̄ humiliationē ouertit in hūilitatē. et ipse est qui dicit deo: Bonū mibi: qz hūiliasti me: dicit Greg. in. iij. dñica de aduentu: Miranda actio qū elatio nō eleuat h̄

grat̄at. Qui enī sine humilitate virtutes cōgregat qñ dñs ventū puluerē portat. et vñ aliqd̄ ferre cernit̄ inde cecidit. In cūctis ḡ q̄ agitis fr̄es mei radicē boni op̄i humilitatē tenete. nec q̄bus iā sup̄iores: sed q̄bus ad inferiorēs estis aspiciat̄: vt dū melioz vobis exempla p̄ponitis ad maiora semp̄ ascendere ex hūilitate valeatis.

Humo as aui are dñr ab hum⁹ et est humare in terra ponere humo tegere. i. sepelire. vñ humatus ta tū: terra tectus et sepultus. et cōponit̄ vt inhumatus ta tū. i. insepult⁹. et matim aduer. i. sepultim vel virilit̄ et abiecte. et cor. bubmo as: sed humeo eam pducit.

Humor. ab humeo es dñr humor oris. vñ humorosus sa i. humore plenus. et cōparat̄ humorosus fior sim⁹. vñ humorose sius sine aduer. et h̄ humorositas tat̄: et pdu. primā humor nomē: sed humor maris passiuū de humor eā cor. vñ qd̄: Ne terret q̄ hūoz: nō fret q̄ sonat hūoz.

Humus mi se. ge. i. terra: et p̄pe humida et inferior. Et nota qd̄ humus est qñ p̄p̄riū nomē terre. vñ et caret pluralitate et r̄idē ad aduerbia interrogatiua ad modū p̄p̄riū minū sine prepositione: sicut domus domi: et milicia milicie. Et derivat̄ a mus greco: qd̄ dñr terra. et derivatio maf ab vltima syllaba: et cor. hu. vñ Qui. epl̄az: Luxur frigido sanguinis pingue hum⁹. vide in tellus.

Hus terra est in fimbis Idumec: et interpretat̄ festinās et consiliator.

Est imperatiua

de eo is. facit enī impatiū i cat. sicut dicit Dugu. h̄ figura latina et h̄ figura greca y: idē elementū representant: et i rep̄ntat illud in substanti li sono: sed y in accidentali. h̄ aut̄ elementū i nāliter et exiliter sonat: h̄

gura i rep̄ntat illud elementū: qd̄ sonat exilius: sed exilius nat̄ spissius et vber⁹: rep̄ntat̄ hac figura y. et ad istos uersos modos rep̄ntandi predictū elementū greci poetis duabus figuris vtunt̄ appellātes i iotam: y gū. aut̄ nō vtimur hac figura y: nisi in grecis dictionibus barbaricis: et nō vbiq; vñ in multis dictionibus grecis barbaris est dubiū an debeat scribi p̄ i: an p̄ y apud nos quā nesciam⁹ illas linguas ex toto: qz apud illos. s. g. et barbaros i quibusdā locis scribit̄ i: in alijs y. s. g. h̄ figura i apud nos rep̄ntat duo elementa. s. i vocalē et consonantē. Quia ergo i duo elementa rep̄ntat: et qz i rep̄ntant elementū: iō mixtim nobis placuit tractare de dictionibus q̄ incipiūt ab i vocali: et de illis q̄ incipiūt i consonante: et etiā ab his q̄ incipiūt a y.

I a est nomen dñi fm qd̄ est inuisibilis: ex quo et alleluia est laus vel laudare cōponit̄ alleluia. i. laus inuisibilis laudare inuisibilem.

I abel interpretat̄ ascensio.

I abin interpretat̄ sapiens vel sensus siue etiā p̄ndens.
I aceo ces cui verbū neutrū: et caret sup̄inis: et dñr iaceo et cōpo. cū ad et dñr adiaceo ces. i. iuxta iacere. et cū ante et dñr interiaceo ces. et cū p̄re et dñr p̄riaceo ces. et cū sub et dñr subiaceo ces: et cor. ia. Luca. in. iij. Felix q̄ potuit minante ruina: Quo iacet iam scire loco.

I acere qñ est infinitiuus de iaceo ces pdu. penul. qñ est infinitiuus de iacio cis cor. penul. vñ vsus: Si nescias cere: lapidē tu mitte iacere.

I acyntinus in iacynthus vide.

I acyntus ti fuit qd̄ puer versus in florē fm poetas. et ille flos silr dictus est iacynthus: et est purpureus: et h̄ dā lapis dictus est iacynthus: habens purpureū et leu colorē ad modū illius floris. vñ vsus: Flos iacynthus lapis est iacynthus h̄oq; vñ iacynthus ta tū penul. pdu. h̄ uis poetica licentia qñq; corripiat̄ in metro fm Dug. h̄ binc iacynthus na nū qd̄ est de colore iacynthi. et h̄ sine c in vltima syllaba iacynthus.

I acio cis ieci iactū iacere. vnde hic iactus ctus ctui. Jac

componit: vt adijcio cis: abijcio cis: conijcio cis. Itē per
 detractionē n conijcio cis pro conijcio. deijcio cis: diijcio
 cis: eijcio cis: iniijcio cis: proijcio cis: preijcio cis: obijcio
 cis: subijcio cis: traijcio cis. Jacio et oia ei' cō
 posita sunt actiua. Itē oia ei' cōposita retinēt pteritū sui
 simplicis inmutatū: vt pijcio pieci: sed a pntis mutat in i:
 et supini in e mutat. Itē nota q' adijcio abijcio et cetera
 cōposita a iacio p duo i scribi debēt: et pñciari regulari
 ter. et est pñciū i consonās: et alterū vocale. fm h' ergo si cōpo
 nit iacio cū dictiōe desinēte in consonantē: debet pma syl
 laba pducī positione. Inueniē tñ qñq' corripit. et h' iō fit
 q' in oib' huiusmodi v'bis solent qdā tacere qñq' i cōso
 nantē in metro: imo q' magis est cā euphonie semp solēt
 tacere i consonantē in qlibet platiōe in p'dictis v'bis cōposi
 tis. et tñ est de integritate dictiōis: et debet scribi: h' taceat
 quod quosdā causa euphonie: sic in hac dictione circueo
 nō pferit: et tñ est pars dictiōis hui': et ibi scribit. cum
 ergo attingit q' i consonās in predictis v'bis taceat et lique
 scata potestate consonātis: tūc pma nō cogit pducī posi
 tione. et inde est q' pōt corripit si nāliter correpta est. si vō
 i consonās nec taceat nec liqueat: tūc pma pducit si desi
 nat in consonantē. et hinc est q' subijcio qñq' pducit primā
 qñq' corripit. et in cōsimilib' idem est iudiciū. Si querat
 quōs v'ru' asserā i consonantē semp debere taceri in p'dictis
 v'bis in qlibet platiōe sic distinguo: Lū metrū cogit ta
 ceat: als aperte pferat. nō enī video magnā eē cacopho
 nam si dicat abijcio deijcio: licz quidā velint h' semp et
 v'bis vitare. ita dicit Dugui. Magister autē Bene. dicit:
 Ob in cōpositiōe breuiat: vt obeo: nisi positio supueniat:
 et obici: tñ in pñti et in oib' que tenēt cognationē pntis
 obijcio primā cor. et pdu. corripit enī subtracta i consonantē
 Un' Stati': Frontib' intentas obijcit mōstratq' timorē. et
 pdu. vñ idem Stati': Pectora q' inuisis obijcit sumātia
 maris. et corripit retēta i consonantē. Un' Doza. Lū mibi li
 cor edat ignauo obijcis annos. in frequētiōri tñ vsu ē q'
 pducat. ita etiā attingit in h' v'bo abijcio: corripit enī. vñ
 Stati': Frontib' intentas abijcit mōstratq' timorem. et
 pducat. vñ idem Stati': Abijcit attonite tectorū culmine
 limo. Idem accidit in h' v'bo subijcio. nā a Statio corripit
 p' dicēte Sata videre prior subijcit gaudis vlixes. pdu
 cat autē Virgilio: Quantū vere nouo viridis se subijcit
 alius. S; in reijcio aliter est: qz tā in pñti q' in preterito
 primā corripere et pducere inueniē: qz fm quosdā ibi iē
 simplex consonās: et sic primā cor. Un' Virg. Lytore pascē
 tes a flumine reijce capellas. quint' enī pes est. pceletma
 otus constās ex quattuor breuib'. fm quosdā autē est ibi
 duplex consonās: et sic pducat positione. Un' Virgilius
 Reicenon maculis obfuscent vellera pullis. Alie vō pre
 positiones compositae cū hoc verbo iacio penitus produ
 cuntur: vt iniijcio: eijcio: in quibus omnib' i duplex cōso
 nans est ante vocalem.

tas penul. cor. in iacto tas exponit.

acob interpretat' supplātor: qz in ortu suo plantā nascē
 nis frīs apprehendit. vel qz postea fratē arte decepit. Itē
 iacob angelū et etiā esau vicit nō manib' s; oratiōib'. vñ
 sup illud Jsa. xlix. Redemptor tuus fortis iacob et c. dicit
 qz Fortis redēptor iacob q' dedit valitudinē iacob lu
 cidū cū angelo: oratiōe vt aiunt nō manib'. volebat enī
 angelus q' eū custodiebat in peregrinatione ad deū rece
 dere: emittit autē oratione vt eū bñdiceret: et audiuit: Si cū
 deo fortis in oratione es qnto magis tra hoies: qñ dice
 re: et oratiōe tra esau quē metuis preualebis. Sic nota
 q' h' v'g. tractās illud Gen. xxxij. Lū iacob ad ppria redi
 ta vir luctabat cū eo vsq' mane: q' cū videret q' eū supare
 nō posset tetigit neruū femoris ei' et statim emeruit: ita
 dicit in secūda homel. secūde partis Ezech. Is q' cerrat in
 iactamine aliqñ supiorē se: aliqñ vō eū cū quo atēdit in
 feriorē inuenit. designat ergo angelus deū: et iacob q' eū
 angelo atēdit vniuscuiusq' pfecti viri: et in atēplatiōe po
 sitā animā: qz videlicet aīa q' contēplari deū nitit: velut in

quodā certamine posita mō exuperat: quia intelligēdo et
 sentiēdo de incircūscripto lumine aliqd degustat. mō vō
 succūbit: qz etiā degustando iterū deficit. qñ ergo vincit
 angelus qñ intellectu intimo apprehēdit deus. Sed nos
 tandū q' idem victus angelus neruū femoris iacob teti
 git: eūq' marcescere statim fecit atq' ab eo iacob tpe clau
 dicauit vno pede: qz. s. oipotēs deus cū iam p desiderū et
 intellectū cognoscit: oēm in nobis voluptatē carnis are
 facit: et q' prius qñ duob' pedib' innitentes et deū videba
 mur querere: et seculum tenere: post agnitionē suauitatis
 intime vn' in nobis pes san' remanet: atq' alius claudis
 cat: quia necesse est vt debilitato amore seculi solus in no
 bis amor conualeat dei. si ergo tenem' angelū vno clau
 dicam' pede: qz dū crescit in nobis fortitudo amoris dei
 infirmat' pculdubio fortitudo carnis.

Iacobipeta te cōis ge. penul. cor. q' vel q' petit ecclesiā scī ia
 cobi. et cōponit a iacob' et peto tis.

Iacobus zebedei a patre cognominat' est: quē cū iohanne
 relinquēs verū patrē secuti sunt. hi sunt filij tonitruū qui
 etiā boanerges ex infirmitate et magnitudine fidei nomi
 nati sunt. Dic est iacobus fili' zebedei frater iohannis qui
 post ascensionē dñi ab herode occisus est. et interpretat'
 supplātor: quia curā carnis supplantauit dño vocatē: et
 ipsam carnē herode cruciatē atēpsit. vnde iacobitanus
 na nū: et h' et hec iacobensis et h' se. Dic dictus est iacobus
 maior: sicut alter minor. Primo rōne vocationis: qm' pri
 mus vocatus est a xpo. Secūdo rōne familiaritatis: qm'
 maiorē familiaritatē videt' xps habuisse cū isto q' cū alio
 qz videlicet ipsum ad secreta sua admittebat: sicut fuit ad
 puellē resuscitationē: et ad gloriozā trāfigurationē. Ter
 tio rōne passiōis q' prim' inter ceteros aplos passus est.
 sicut ergo dicit' maior altero ex eo q' primus vocatus ad
 apostolatus gratiā ita posset dici maior ex eo q' primus
 vocatus est ad eternitatis gloriā iacobus zebedei ob di
 stinctionē prioris iacobi cognominat' est q' dicit' fili' zeb
 edei sicut iste fili' a iphei. cognomen igit' ambo a patre
 sumpserūt. Itē est iacob' minor q' in euāgelio frater dñi
 dicit'. ambo predicti iacobi apli fuerūt: et consobrini xpi.
 Dic iacobus vt tactū est dictus est minor ad differentiā
 iacobi zebedei. licz enim iacobus zebedei prior natus fit:
 fuit tñ vocatione posterior. vñ et hec cōsuetudo in plerisq'
 religionib' obseruat': vt ille q' prior ingredit' maior vocet'
 tur: et ille qui posterior minor: licz sit prior. s. aut etate ma
 ior: aut sanctate dignior. Dicit' est etiā frater dñi ex eo q'
 sibi simillim' fuisse phibet': adeo vt pleriq' in eoz specie
 fallerent'. Appellat' est etiā iacob' iustus propter meritū
 excellētissime sanctitatis. Un' Egiptus aploz vicinus.
 Dic inquit ex vtero matris sue sanctus fuit: vinū et sycerā
 nō bibit: carnes nunq' māducauit: ferrū in caput ei' non
 ascēdit: oleo nō est vinctus: balneis nō ē vsus: syndone. i.
 veste linea semp indutus: toties in oratione genua flexer
 rat: vt callos in genub' sicut in calcaneis videret' habere.
 Dic solus inter aplos propter nimiam. i. magnā sanctitatē
 suā permittebat in sancta sanctorū intrare. Propter etiā
 ei' sanctitatē pre ceteris apostolis hierosolymis est eps
 ordinatus. Dicit' etiā q' primus inter aplos missam cele
 brauit. Vide in iohannes.

Iactantia tie. i. atrogātia: superbia: vanitas. et scribit' pt in
 penul. sed accipit sonū de c: fit enī a datiuo iactanti addi
 ta a fit hec iactantia.

Iactarius rij in iactura vide.

Iacto. a iacio cis ieci iactū cti: u in o fit iacto ctas v'bu' fre.
 a quo dicit' iactito tas aliud frequē. Itē iactare vel iacti
 tare ponit' pro gloriari: laudare gloriādo: vanitate arro
 gare: vel inaniter pferre. inde iactans siue arrogās dicit'
 q' se vanitat: et maiorē institutis nō acquiescit: sed pprie
 qñdā viā iustitie et scitatis inqrit. Et cōparat' iactās tior
 tissim'. vñ iactāter tius siue aduer. vñ vsus: Qui iacet h'
 iactat q' laudat se quoq' iactat.

Iactuaris in iactura vide.

Iactura. a iacio cis dicitur h iactura re. i. iactus. Iactura etiam dicitur damnus: et proprie quod nauis patitur cum imminere et ingravescente tempestate res suas in mare iaciunt. s. panes: vinum: pannos: et generaliter quicquid habet quicquid ne ipsa nauis nimio potere rerum submergat. unde h iactari⁹ rij qui frequenter danum patitur: et proprie quod ita res suas iactat. et iactuaris ria riium. i. danosus: patiens: vel inferens damnus. Inter damnus autem et iactura est differentia: quia iactura sciens et vltro patimur. Damnus vero et insolito et nobis nescientibus fit sicut in Papiam.

Iaculator toris in iaculo vide.

Iaculum li. a iacio cis dicitur hoc iaculum li. i. missile: eo quod iacitur et mittitur impetuosus. unde iaculoz laris. i. iaculum mittere et iaculo torquere. unde h iaculator toris. et hinc iaculatoris ria riium: aliquid iaculatoris: vel quod est aptum ad torquendum: vel quod pertinet ad iaculandum. Iaculoz componitur: ut coniaculoz laris. et est deponere. cum omnibus suis compositis. Item iaculum dicitur quoddam rete piscatorium similiter a iacendo. unde hic iaculator toris qui iaculum iacit vel facit. et corripit cum iaculum.

Iaculus li. mas. ge. quodam serpens volatilis a iacendo dicitur: quia de arboribus se iacit super aialia: et ea pimit. Unde Luca. in. ix. Et natix violator aqua iaculoz volucres.

Iair interpretatur vigilans sive illuminans: et actus vltima.

Iairus ri. proprium nomen cuiusdam viri cuius filiam dominus suscitauit ut habet Mar. v. et interpretatur illuminans sive illuminatio seu vigilie: aut vigilanti. et pdu. penl. Unde in auroza dicitur Mensa leui splendet curas nati Jairi.

Iam aduerbiu est rpiis.

Iambeus in iambus est.

Iambus bi est quodam pes metricus constans ex breui et longa: et dicitur a iambos quod est ascendere vel ascensio: quia cito transitur et ascenditur a breui ad longa. vel dicitur a iambusim quod est reprehendere: vel detrabere venenum: quia inuenit fuit ad scribendum venenum ire: et reprehensiones et detractioes. Unde Doza. Archilocum proprio rabies armavit iambo. unde iambeus bea beu: et iambic⁹ ca cu. et est bisyllabum iambus: h in predicto vsu sit trissyllabum p dierisim iambo.

Iamin. i. dextra: et componitur cum ben et dicitur beniamin.

Iannes acuit in fine: et interpretatur marin⁹: sive vbi est signum eius. cessit enim et defecit signum eius coram signis moysi: vnde dixerunt magi: Sic digitus est dei.

Ianiculum li. templum Jani: et dicitur a ianus. Janiculum etiam dicitur opidum quoddam italie. et h ianiculus mons apud romam: quia ibi olim colebatur Janus.

Ianitor. a ianua dicitur h ianitor toris: quod et ianuator dicitur. s. qui obseruat ianua.

Ianatrix cis illa que obseruat ianua. et ianatrices dicuntur vxores duorum fratrum: quasi eadem ianua teretes: vel p eadem ianua iter habentes. et dicitur a ianua vel ianitor p formationem mutato or in rix: ut a ianitor ianatrix. et cor. penl. in ntio: i gto aut pdu. penul. sive tri.

Iantaculum. a ianto as dicitur h iantaculum li. cib⁹ quo soluit ieiunium ante pradium. vnde iantaculo las: et in deponenti genere iantaculoz laris idem quod ianto tas. Et scias quod quodam corrupte solent perferre h vocabula p e in prima syllaba. s. gento tas: et gentaculo las: et gentaculum li.

Ianto. a iano deo principioz dicitur ianto tas tati: et in deponenti genere iantor taris. i. comedere ante pradium: soluit ieiunium sicut in Dug. Papi. etiam dicitur Jantare. i. desinare dicitur vulgo. Janto etiam gusto ante pradium. Unde quodam: Jantam⁹ mane: cenam⁹ vespe facto.

Ianua. a ianus dicitur h ianua nua proprie prim⁹ ingressus: prim⁹ introitus: quia ianus est de⁹ principioz: cui antiqui omnem introitum et exitum sacrificauerunt. Vel ianitor dicitur ostium pforatum: quod videmus in cellariis: p quod videri potest intus et extra: sicut ianus videt ante et retro. Foras sunt que extra volumus et aperimus: valne que intus aperimus et volumus. et sunt duplices et replicabiles: quia in se replicantur cum apiunt. et dicuntur sic a velando: quia se velant quasi volue: quia dicitur ape-

riunt cum difficultate volumus: vel quia in se reuoluunt. Postquam proprie est ciuitatis. Cum enim antiqua ciuitate aliqua volebant edificare: in circuitu ducebatur aratrum: et locum murorum sulco designabant. cum enim veniebatur ad locum vbi porta debebat esse suspenderetur aratrum ne tangeret terram: et portabatur. et ab illa portatione aratri locus ille victus est porta. et sicut h proprie est ciuitatis. Potest etiam in alijs dici porta ab eadem portatione et importatione rerum p ea facta. Posticum vel posticium vel postis vel postica est latens ingressus in parte posteriori: vel quia respicit occidentem. Antica ostium habet anteriore: vel quia respicit orientem. Ostium dicitur generaliter vbicumque sit: sive sint valne sive fores: sive aliud. sicut et aditus dicitur generaliter ostium. differunt tamen: quia aditus est quo admittimur: ostium quo excludimur. vsus tamen hanc proprietatem composit. Item a ianua porta victa est ianua quodam ciuitas potens nobilis pulchra et diues iuxta mare sita. et est quasi introitus et porta Lombardie: Tuscie: Prouintie. huius ciuitatis conditus fuit compilator patris libelli: quod dicitur psodia vel catholicon. Compilator siquidem huius operis dicitur frater iohannes inueniens de balbis: de ordine fratrum predicatorum modicum et etiam compilauit alium libellum in theologia quod dicitur dialogus de questionibus anime ad spiritum. qui etiam composuit quoddam opus paschale: vbi. s. de facili reperit pascha. sed h opus paschale composuit antequam ordinem intraret. Et a ianua pro ciuitate dicitur h et h ianuenis et h se patrium. et in nuinus na nu possessum.

Ianuari⁹. a ianua dicitur h ianuari⁹ rij: quia ianua est et introitus anni. vel dicitur a iano: quia ianuari⁹ est principium anni: sicut ianus dicebat principium omnium operum. et inde ianuaris ria riium alio nomine iouoni⁹ dicitur: quia omnium mensum sit pater.

Ianuator vide in ianitor.

Ianuenis in ianua vide.

Ianus: quia iam designat tempus patris: et quod statim et cum quodam reo citate sequitur: idem inde derivatur h ianus ni propter velocitatem videndi ante et retro cum sit bifrons. et est ianus de⁹ principioz. et dicitur bifrons. i. habet duas frontes. s. ante et retro. Et sicut h dicitur ianus mund⁹ vel celum quod habet duas facies. i. duas portas. s. orientem et occidentem: vel castrum et capricornium. Sicut cum ianus dicitur quadrifrons: h refertur ad quattuor mundi partes: vel ad quattuor elementa: vel ad quattuor anni tempora.

Iaphet interpretatur latitudo. ex eo enim populus getium natus et a lata est ex getibus multitudo credentium: ab illa latitudine propheta dicitur est. Vide in gentilis.

Ias viride dicitur.

Iaspis dis se. ge. quodam gema preciosa est et viridis. ias enim dicitur de pinasim gema dicitur: et ex eis componitur iaspis: et cor. penl. genitini iaspidis.

Ibe⁹ cis se. ge. gen⁹ est quadrupedis aialis. s. caprea: que alio nomine dicitur dorcas. et dicuntur ibices quasi auices: quia instar ardua et celsa teneant: et in sublimi inhabitant: ita ut de sublimitate vix humanis obtutibus cerni possint: ne si quasi aduersitate aialium vel hominum presenserint: de culminibus saxorum tiffimis sese precipitates suisque se cornibus illesas suscipiunt sicut in Papi. Et declinat h ibex huius ibicis rē. et pluraliter h ibices harum ibicum rē. et cor. bi penul. obliquoz. Job. xxxv. Nunquid nosti tempus partus ibicum in petris. vnde vsus: Lesna fert ibex: iob testis: et ibicis inde. De h supra dixi in secunda parte vbi egi de accetu nominum desinentium in ex.

Ibi adter. loci. et componitur cum in et dicitur inibi. i. in eodem loco cum idem: et dicitur ibidem. i. in eodem loco. et acuit penul. Duo enim agglutinantur in vna longa. Item componitur cum ali⁹ et dicitur alibi. in alio loco. et cum inter et dicitur interibi. i. interim interea: in loco. et cor. prima ibi.

Ibidem in ibi vide.

Ibis se. ge. gto ibis vel ibidis est ciconia. s. avis imunda: quia nunquam pucit se ad volandum nisi pri⁹ potet aqua: quia rostrum posteriora purgat. et quia avis est imunda: idem Qui. vocatur ibi aduersariu suum et corruale quod cum vxore sua mechabatur

et libru que in eu scripsit sic intitulauit: Quidi in ibin. i. ptra ibin. vii sic dic: I bidis interea tu quoq nomē habe. bir bicis fe. ge. auis est aq̄tica: serpētib⁹ inimica: vt dicit glo. sup illud Jsa. Possidebūt eū onocroculus: z ericius: z ibir. Itē Jsi. xij. ety. Ibices aues meridiana plaga vocat: que Nili fluēta inhabitāt. vñ vsus: Ibix ibicis auis ē mibilisq̄ fluētis. z sic pdu. penul. gti. s̄z ibex cis vt dixi p ex cor. penul. genitiui.